
Pag. 1 di 6

Comune di Crotone

Settore 8 - Attività produttive e valorizzazione del territorio

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 23/11/2021 N. 1939

Responsabile del procedimento: Avv. Francesco Marano

Oggetto: Rettifica Determina Dirigenziale n. 1936 del 22.11.2021 relativa all’affidamento in

concessione dell’impianto sportivo comunale “Settore B” sito in via Gioacchino da Fiore.

CIG: 8925443491. Aggiudicazione definitiva, ex art. 32 del d.lgs n. 50/2016, all’ATI

denominato “SPORT INSIEME CROTONE” costituito da ASD SCUOLA ATLETICA

KROTONIATE (Capogruppo) e AGORA' KROTON SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE (mandante).

PREMESSO che

➢ con Determinazione Dirigenziale n. 1598 del 08.10.2021 avente oggetto “Affidamento in concessione

dell’impianto sportivo comunale “Settore B” sito in via Gioacchino da Fiore. CIG: 8925443491” sono stati

approvati gli atti di gara ed è stata indetta la gara d’appalto per l’affidamento in concessione

dell’impianto sportivo comunale denominato“Settore B” con utilizzo della piattaforma digitale

Tuttogare di Asmel del Comune di Crotone, ai sensi dell’art. 58 del d.lgs n.50/2016;

➢ con la determinazione di indizione di gara si è stabilito di:

• dare corso alla procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. n. 50/2016, in un unico lotto

funzionale, a norma dell’artt.167 del d.lgs. n. 50/2016, e s.m., di importo pari ad € 253.575,00 al netto

di I.V.A (per la durata di anni 5), comprendente il canone garantito al Comune di Crotone, pari a €.

8.750,00, per la durata di anni 5. Il minimo garantito annuo per il Comune è quindi pari a € 1.750,00

(corrispettivo non soggetto ad IVA per il Comune);

➢ che il Bando di Gara per l’affidamento in epigrafe con CIG: 8925443491 è stato pubblicato sull’Albo

pretorio in data 08.10.2021;

➢ la scadenza prevista per la presentazione delle domande di partecipazione da parte degli operatori

economici era fissata alle ore 10.00 del 25.10.2021;

➢ l’apertura delle offerte presentate era fissata alle ore 10.00 del 26.10.2021.

CONSIDERATO che

➢ con Determinazione Dirigenziale n. 1811 del 04.11.2021 è stata nominata un’unica Commissione

Giudicatrice ex art. 77 del D.lgs 50/2016, e s.m. sia per la valutazione della documentazione

amministrativa e sia per la valutazione dell’offerta tecnica, composta da:

• Dr. Antonio Luigi Anania - Dirigente del Settore 3 del Comune di Crotone – Presidente;

• Dr. Tiziano Zampaglione - Funzionario del Settore 1 del Comune di Crotone –Componente;

• Dr. Michele Fallico - Funzionario del Settore 8 del Comune di Crotone – Componente;



Pag. 2 di 6

• D.ssa Filomena Arena - Istruttore Amministrativo del Comune di Crotone, con funzione di

segretario verbalizzante;

PRESO ATTO che

➢ con Determinazione Dirigenziale n. 1936 del 22.11.2021 avente oggetto “Affidamento in concessione

dell’impianto sportivo comunale “Settore B” sito in via Gioacchino da Fiore. CIG: 8925443491. Aggiudicazione

definitiva, ex art. 32 del d.lgs n. 50/2016, all’ATI denominato “SPORT INSIEME CROTONE” costituito da

ASD SCUOLA ATLETICA KROTONIATE (Capogruppo) e AGORA' KROTON SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE (mandante). ” l’impianto sportivo denominato “ Settore B ” è stato aggiudicato all’ATI

denominato “SPORT INSIEME CROTONE” costituito da ASD SCUOLA ATLETICA KROTONIATE

(Capogruppo) e AGORA' KROTON SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) , presentando la

seguente offerta economica:

1) offerto al rialzo del 2,87% sull’importo posto a base di gara di €. 8,750,00, per un importo

contrattuale per anni 5 di € 9.000,00, oltre Oneri ed IVA;

2) canone annuale di € 1.800,00;

RILEVATO CHE per un errore materiale nella Determinazione Dirigenziale n. 1936 del 22.11.2021 in

relazione al canone che l’aggiudicatario si impegna a versare all’Ente per la gestione dell’impianto in oggetto

veniva indicato erroneamente un canone mensile di € 1.800,00, mentre l’indicazione corretta è canone annuale

di € 1.800,00, come si evince dal verbale di gara n. 2 del 15.11.2021.

ACCERTATO che l’operatore economico ATI denominato “SPORT INSIEME CROTONE” costituito da ASD

SCUOLA ATLETICA KROTONIATE (Capogruppo) e AGORA' KROTON SOCIETA' COOPERATIVA

SOCIALE (mandante)risultato aggiudicatario dell’impianto sportivo denominato “Settore B” ha presentato la

seguente offerta:

1) rialzo del 2,87% sull’importo posto a base di gara di €. 8,750,00, per un importo contrattuale per

anni 5 di € 9.000,00, oltre Oneri ed IVA;

2) canone annuale di € 1.800,00;

DATO ATTO che:

➢ il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) relativo alla procedura di affidamento del servizio è 8925443491;

ACCERTATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione della presente determinazione consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

D.lgs. 267/2000;

VISTO il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.;

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il regolamento comunale di contabilità;

VISTO il regolamento comunale dei contratti;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



Pag. 3 di 6

VISTO l'art. 183 comma 7, D.lgs. 267/2000, che disciplina l'apposizione del visto di regolarità contabile

attestante la copertura finanziaria;

VISTO il Decreto Sindacale n. 28 del 06.08.2021, che conferisce al Avv. Francesco Marano l’incarico di

Dirigente ad interim del Settore 8 – Attività Produttive e Valorizzazione del Territorio;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal dirigente competente ex art. 49 del D.Lgs 267/2000 e

ss.mm.ii;

PRESO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 31, del D.lgs. n. 50/2016, le funzioni di Responsabile Unico del

Procedimento (RUP), sono attribuite al Dirigente del Settore 8 di questo Comune, Avv. Francesco Marano;

DETERMINA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di rettificare quanto approvato con Determinazione Dirigenziale n. 1936 del 22.11.2021 in relazione al

canone che l’aggiudicatario si impegna a versare all’Ente per la gestione dell’impianto in oggetto circa

l’errata indicazione del un canone mensile a fronte dell’indicazione corretta canone annuale, come si

evince verbali di gara.

3. Di accertare, come indicato nei verbali di gara (n. 1 e n. 2), l’offerta formulata dall’ATI denominato

“SPORT INSIEME CROTONE” costituito da ASD SCUOLA ATLETICA KROTONIATE

(Capogruppo) e AGORA' KROTON SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE (mandante) per come segue:

1) offerta al rialzo del 2,87% sull’importo posto a base di gara di €. 8,750,00, per un importo

contrattuale per anni 5 (cinque) di € 9.000,00, oltre Oneri ed IVA;

2) canone annuale di € 1.800,00;

4. Di dare atto che il Codice CIG (Codice Identificativo Gara) dalla seguente è 8925443491.

5. Di prendere atto che i verbali di gara che fanno parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento sono allegati alla determinazione e sono custoditi presso gli uffici della Centrale Unica

di Committenza;

6. Di riservarsi di adottare il provvedimento di accertamento dell'entrata relativo al canone al momento

dell'effettivo versamento, alle scadenze previste dal Bando;

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. che il Responsabile Unico del

Procedimento è lo scrivente Dirigente, il quale curerà tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula

del contratto d’appalto.

8. La presente determinazione, è pubblicata all’albo pretorio del Comune con le modalità previste dal

Regolamento per l'organizzazione del servizio di deposito degli atti e del servizio di pubblicazione

degli atti all'Albo Pretorio on line, approvato con delibera G.C. n. 324 del 14-10-2019.

Crotone, lì 23/11/2021

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano



Pag. 4 di 6

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 5 di 6

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano



Pag. 6 di 6

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 23/11/2021 registrata al n° 9894 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 23/11/2021 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


